কৃষি সুপারিশ

৬-৮ ই মে ২০২৪ (২৩-২৫ শে বৈশাখ ১৪৩১)

বেরো ধান : ফুল আসার পরে শীঘ্রের নিচের গাঁটে এই ঝলসা রোগের আক্রমণ হলে ঐ জায়গাটি কালো হয়ে পড়ে যায় ও আক্রান্ত জায়গার শীঘ্রি ভেঙ্গে যায়, ফলে ধান চিটে হয়ে যায়। এই রোগ নিরস্ত্রণের জন্য ট্রাইসাল্লাজোল ০.৫ গ্রাম অথবা আইসোগ্রোথিওলেন ১ মিলি অথবা কাঙ্গামাইসিন ১ মিলি প্রতি লিটার জলে গুলে স্প্রে করতে হবে।